АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2021   № 683-па

О  внесении  изменений
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.12.2017  №  3341-па  «Об
утверждении  административного
регламента  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление  решения  о
согласовании  архитектурно-
градостроительного облика объекта»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы
города  Южно-Сахалинска  от  05.04.2017  №  754/39вн-17-5  «О  Положении  о
Департаменте  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-Сахалинска»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  11.12.2017  №  3341-па  «Об  утверждении  административного
регламента  администрации  города  Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  решения  о  согласовании
архитектурно-градостроительного  облика  объекта»  изменение,  исключив  из
преамбулы  слова  «распоряжением  Правительства  Сахалинской  области  от
23.05.2017  №278-р  «О  внесении  изменений  в  типовой  административный
регламент предоставления государственных (муниципальных) услуг органами
местного самоуправления Сахалинской области, утвержденный распоряжением
Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р».

2. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление

2
решения  о  согласовании  архитектурно-градостроительного  облика  объекта»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
11.12.2017  №  3341-па  (далее  –  административный  регламент),  следующее
изменения:

2.1. В подразделе 2.4 административного регламента слова «не более
20  рабочих  дней  со  дня  регистрации  заявления  в  Департаменте  или  МФЦ»
заменить  словами  «15  рабочих  дней  со  дня  поступления  заявления  в  МКУ
«Управление  информационно-финансового  обеспечения  земельными
ресурсами или МФЦ».

2.2. В подразделе 2.5 административного регламента исключить абзац
10.

2.3  В  подразделе  2.11  административного  регламента  слово
«Департамент» заменить словами «МКУ «Управление ИФО».

2.4. В пункте 3.1.1 административного регламента слова «не более 19
рабочих дней» заменить словами «не более 14 рабочих дней».

2.5. В приложении № 4 слова «не более 19 рабочих дней» заменить
словами «не более 14 рабочих дней».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления администрации
города Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента архитектуры
и градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин